
 

1 

 

    

       ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

Πληρ.  Φανή Γκριτσέλη    Αθήνα, 23/12/2021 

Τηλ: 210 9201066     Αρ.πρωτ. 20212 

e-mail: dd@panteion.gr 
 

Π Ρ Ο Σ Κ Λ Η Σ Η 
Εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πρόσληψη έκτακτου διδακτικού προσωπικού 
στο Τμήμα Δημόσιας Διοίκησης σύμφωνα με το Π.Δ. 407/80 για το εαρινό 
εξάμηνο ακαδημαϊκού έτους 2021-2022 
Η Συνέλευση του Τμήματος Δημόσιας Διοίκησης, στη συνεδρίασή της 6ης/12/2021 
λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4009/2011, άρθρ. 16,  
2. Τις διατάξεις του Ν. 4386/2016, άρθρ. 28- παρ. 3 
3. Το Π.Δ.407/1980,  άρθρ.5 
4. Το  υπ΄ αριθμ. πρωτ. Φ11/136247/Ζ2/25.10.21 έγγραφο του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων “Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη 
διδασκόντων του Π.Δ.407/1980 στα Πανεπιστήμια  για το ακαδημαϊκό έτος 
2021-2022”.  

5. Την από 05-11-2021 απόφαση της 3ης  Συνεδρίασης της Συγκλήτου του Παντείου 
Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών. 

 
Αποφασίζει 

τη δημοσίευση Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την κάλυψη  μιας  (1) 
θέσεως έκτακτου διδακτικού προσωπικού του Π.Δ. 407/1980, πλήρους 
απασχόλησης, για το εαρινό εξάμηνο ακαδημαϊκού έτους 2021-22, στη βαθμίδα 
του Αναπληρωτή Καθηγητή, υπό την επιφύλαξη της έγκρισης της πίστωσης από το 
ΥΠΑΙΘ. 

Απαραίτητα προσόντα 
1. Πτυχίο Α.Ε.Ι. Ημεδαπής ή αναγνωρισμένο αλλοδαπής  
2. Διδακτορικό δίπλωμα ημεδαπής ή αναγνωρισμένο αλλοδαπής συναφές με 

το γνωστικό αντικείμενο της θέσης 
3. Άριστη γνώση ξένης γλώσσας. 
4. Διδακτική εμπειρία επιθυμητή. 

 
Η προκηρυσσόμενη θέση περιλαμβάνει τη διδασκαλία των ακόλουθων μαθημάτων: 

1.«Διεθνής Οικονομική ΙΙ» [Κωδικός Μαθήματος 700102], - μάθημα Υποχρεωτικό,   
ΣΤ΄ εξάμηνο,  5 ECTS και 4ωρη διδασκαλία εβδομαδιαίως.  



 

2 

 

Περιγραφή θέσης: Το Μάθημα αναλύει το Διεθνικό Οικονομικό Σύστημα 
μακροοικονομικά, πραγματεύεται τη λεγόμενη «νομισματική πλευρά» και, 
συνεπώς, επικεντρώνεται στα ζητήματα:  
(i) ενεργού ζητήσεως, (ii) ανισορροπίας του εξωτερικού τομέα, (iii) προσδιορισμού 
του ύψους των συναλλαγματικών ισοτιμιών, (iv) γενικού επιπέδου τιμών, (v) 
ανεργίας, και (vi) οικονομικής πολιτικής, (vii) κριτική εξέταση των διδασκαλιών των 
διαφόρων σχολών (Κεϋνσιανή, Μετακεϋνσιανή, Μονεταριστική, Ορθολογικών 
Προσδοκιών, Νεο-Κεϋνσιανή) της Διεθνικής Μακροοικονομικής. 
 
2.«Οικονομικά Μαθηματικά ΙΙ» [Κωδικός Μαθήματος 700207], - μάθημα 
Υποχρεωτικό,   ΣΤ΄ εξάμηνο,  5 ECTS και 2ωρη διδασκαλία εβδομαδιαίως 
(συνδιδασκαλία). 
Περιγραφή θέσης:  
Α. ΓΡΑΜΜΙΚΗ ΑΛΓΕΒΡΑ  
Διανυσματικοί χώροι, Γραμμικές απεικονίσεις, Μήτρες, Ορίζουσες, Ιδιοτιμές και 
Ιδιοδιανύσματα, Γραμμικές Εξισώσεις, Λύση συστημάτων γραμμικών εξισώσεων, 
Μέθοδος Ελαχίστων Τετραγώνων.  
Β. ΣΥΝAΡΤΗΣΕΙΣ ΠΟΛΛΩΝ ΜΕΤΑΒΛΗΤΩΝ  
Βασικές έννοιες, Οικονομικές συναρτήσεις, Παραγώγιση, Εφαρμογές, Ακρότατα, 
Δεσμευμένα ακρότατα, Γραμμικά προγράμματα. 

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι/ες να αποστείλουν από Δευτέρα 3 Ιανουαρίου 2022 
έως και Παρασκευή 21 Ιανουαρίου 2022 είτε με συστημένη επιστολή 
ταχυδρομείου ή με ταχυμεταφορά (courier) στη Γραμματεία του Τμήματος 
Δημόσιας Διοίκησης της Σχολής Επιστημών Οικονομίας και Δημόσιας Διοίκησης 
του Παντείου Πανεπιστημίου – Κτίριο Κεντρικής Διοίκησης – 2ος όροφος και ώρες 
09:00-14:00: 

Απαραίτητα δικαιολογητικά 

1. Αίτηση υποψηφιότητας (απλή αίτηση) 

2. Ευκρινή Αντίγραφα τίτλων σπουδών 

3. Ευκρινές αντίγραφο διδακτορικού διπλώματος 

4. Εκτενές βιογραφικό σημείωμα και υπόμνημα έργων (σε τρία ηλεκτρονικά 
αντίγραφα - cd) 
Ρητά ορίζεται ότι, σε περίπτωση τίτλου σπουδών ή διδακτορικού διπλώματος της 

αλλοδαπής κατατίθεται η αναγνώριση ισοτιμίας (ΔΟΑΤΑΠ). 

Οι συμβάσεις θα υπογραφούν υπό την προϋπόθεση της έγκρισης της πίστωσης 

από το ΥΠΑΙΘ. 

                                                                                          Ο Πρόεδρος του Τμήματος 
(υπογραφή)* 

          Καθηγητής Θεόδωρος Μαριόλης 
 
 
*Το έγγραφο με την πρωτότυπη υπογραφή τηρείται στο αρχείο του Τμήματος. 


